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* Até Agosto/2017
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Número de REC's vendidos

Volume de RECs Transacionados (1 REC = 1 MWh)

126.905

107.543

13.462



Certificados de Energia Renovável



Compra de RECs

Tarifas Verdes e PPA (com REC)

Geração própria

Fornecimento off-grid

PPA no próprio site

60%

38%

1%

< 1%

< 1%

Como as Empresas RE 100 compram Energia Renovável?

Fonte: Relatório RE 100 (2016) – percentual de MWh
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98% 
envolve 
RECs



• Design and Construction
• Operation and Maintenance
• Zero Energy Building
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REC: Oportunidade de Negócio
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